

# ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 5.3.2025

## Butterheidesand glutenfrei

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 5.3.2025 Art.-Nr.: 1402 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 150 g  
Bezeichnung: Butterheidesand glutenfrei  
Verkehrsbezeichnung:

### Zutaten

Butter 26%, Vollkornreismehl, Puderzucker, Maismehl, Maisstärke, **laktosefreie Vollmilch, Mandeln, Hühnervollei**, Zucker, Verdickungsmittel: Xanthan, Carboxymethylcellulose, Invertzuckersirup, Speisesalz, Zitronenschale, gezuckert (Glukose, Zucker, Zitronenschalen, Speisesalz, Färbendes Lebensmittel (Kurkumaextrakt)), Vanille

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	2046 kJ / 490 kcal	3069 kJ / 735 kcal
Fett:	28 g	42 g
davon gesättigte Fettsäuren:	17 g	26 g
Kohlenhydrate:	54 g	81 g
davon Zucker:	19 g	29 g
Eiweiß:	3,6 g	5,4 g
Salz:	0,22 g	0,33 g



# ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 5.3.2025

Seite 2

## Butterkeks glutenfrei

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 5.3.2025 Art.-Nr.: 1401 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 150 g

Bezeichnung: Butterkeks glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

### Zutaten

Vollkornreismehl, Puderzucker, **Butter 18,5%**, Maismehl, Stärke, Stärke aus Tapioka, Glukosesirup, **laktosefreie Vollmilch**, Hühnereieiweiß(**Hühnereieiweiß**), Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator(Aluminiumsulfat), **Hühnervollei**, Backpulver(Säureregulator (Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel(Natriumcarbonate), **Stärke glutenfrei <20mg/kg aus Weizen**, Trennmittel(Calciumcarbonat)), Zucker, Verdickungsmittel: Xanthan, Vanille

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	1755 kJ / 418 kcal	2633 kJ / 627 kcal
Fett:	16 g	24 g
davon gesättigte Fettsäuren:	9,9 g	15 g
Kohlenhydrate:	63 g	95 g
davon Zucker:	20 g	30 g
Eiweiß:	3,4 g	5,1 g
Salz:	0,11 g	0,17 g



# ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 5.3.2025

Seite 4

## Spritzgebäck glutenfrei

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 5.3.2025 Art.-Nr.: 1400 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 150 g

Bezeichnung: Spritzgebäck glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

### Zutaten

Butter 23%, Vollkornreismehl, Zucker, **Hühnervollei**, **Mandeln**, Stärke aus Tapioka, Maismehl, Invertzuckersirup, Flohsamenschalen, Speisesalz, Zitronenschale, gezuckert(Zucker, Zitronenschalen, Speisesalz), Vanille

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	1857 kJ / 445 kcal	2786 kJ / 668 kcal
Fett:	28 g	42 g
davon gesättigte Fettsäuren:	13 g	20 g
Kohlenhydrate:	42 g	63 g
davon Zucker:	18 g	27 g
Eiweiß:	6,0 g	9,0 g
Salz:	0,36 g	0,54 g



# ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 5.3.2025

Seite 3

## Nussecke glutenfrei

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 5.3.2025 Art.-Nr.: 1434 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 60 g

Bezeichnung: Nussecke glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

-

### Zutaten

Zucker, **Butter**, Vollkornreismehl, **gehobelte Haselnüsse**, **gehackte Haselnüsse**, Aprikosen Konfitüre, fein passiert (Aprikosenpüree, Zucker, Glukosesirup, Säuerungsmittel (Citronensäure), Geliermittel (Pektine)), Maismehl, Stärke, **Hühnervollei**, Zitronensaft, Roh-Rohrzucker, Kakaomasse, Backpulver (Säureregulator (Glucono-delta-lacton), Backtriebmittel (Natriumcarbonate), **Stärke glutenfrei <20mg/kg aus Weizen**, Trennmittel (Calciumcarbonat)), Kakaobutter, Speisesalz, Verdickungsmittel: Xanthan

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	1964 kJ / 471 kcal	1178 kJ / 283 kcal
Fett:	30 g	18 g
davon gesättigte Fettsäuren:	11 g	6,6 g
Kohlenhydrate:	42 g	25 g
davon Zucker:	26 g	16 g
Eiweiß:	5,5 g	3,3 g
Salz:	0,30 g	0,18 g



# ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 28.2.2025

Seite 28

## Mandelhörnchen glutenfrei

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 28.2.2025 Art.-Nr.: 1433 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 60 g

Bezeichnung: Mandelhörnchen glutenfrei

Verkehrsbezeichnung:

### Zutaten

Marzipanrohmasse(**Mandeln**, Zucker, Invertzuckersirup, Wasser), Zucker, Hühnereieiweiß (**Hühnereieiweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator (Aluminiumsulfat)), Rum, Roh-Rohrzucker, Kakaomasse, Kakaobutter

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie:	1998 kJ / 480 kcal	1199 kJ / 288 kcal
Fett:	31 g	19 g
davon gesättigte Fettsäuren:	12 g	7,2 g
Kohlenhydrate:	43 g	26 g
davon Zucker:	26 g	16 g
Eiweiß:	5,2 g	3,1 g
Salz:	0,30 g	0,18 g

